Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн депутатсен Пухăвĕ

Й Ы Ш Ă Н У

2025.02.14      36/9    №

Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: ]

Чувашская  Республика
Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального
округа

Р Е Ш Е Н И Е

               14.02.2025 №  36/9

г. Мариинский  Посад

	Об отмене решения Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа
Чувашской Республики от 19.06.2023 № 14/2
«О внесении изменения в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.08.2005 № С-40/3 «О формировании базы данных по  особо охраняемым природным территориям (ООПТ) местного значения»

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 3.1 Закона Чувашской Республики от 12.04.2005 № 10 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чувашской Республике», приказом Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики от 28.11.2022 № 01-05/567 «Об утверждении актов об установлении историко-культурной ценности объектов, обладающих признаками объектов культурного наследия в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», и о включении данных объектов в перечень выявленных объектов культурного наследия», согласно Закону Чувашской Республики от 15 апреля 1996 г. № 5 «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике» (далее – Закон Чувашской Республики № 5) к памятным природным местам относятся особо охраняемые природные территории, в границах которых имеются уникальные природные комплексы и объекты, в том числе одиночные природные объекты (отдельно стоящие деревья, рощи, леса, реки, болота, родники, острова, геологические разрезы, карсты, культовые природные объекты, киреметища и т.д.), представляющие собой научную, культурную и эстетическую ценность, на основании письма министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 12.02.2025 № 04/09-1556
Собрание депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа р е ш и л о:

1. [bookmark: _GoBack]Отменить решение Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 19.06.2023 № 14/2 «О внесении изменения в решение  Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 08.08.2005 № С-40/3 «О формировании базы данных по  особо охраняемым природным территориям (далее ООПТ) местного значения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов
Мариинско-Посадского муниципального округа                                         М.В. Яковлева
image1.png